
Uchwała Nr XXXVIII/452/06 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 8 maja 2006 r. 
 

w sprawie przyjęcia stanowiska Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
dotyczącego znaczenia Sanktuarium Świętokrzyskiego dla historii Polski. 

 
 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku 
o samorządzie województwa (j.t. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590, z późn. 
zm.) oraz § 101 pkt 2 Statutu Województwa Świętokrzyskiego, przyjętego 
Uchwałą Nr IX/136/99 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia  30 
sierpnia 1999 r. (j.t. Dz. Urz. Województwa Świętokrzyskiego z  2002 r. Nr 148, 
poz. 1816), uchwala się, co następuje: 

 
§ 1 

 
1. Z okazji  1000-lecia istnienia ośrodka życia monastycznego na Świętym 

Krzyżu, Sejmik Województwa Świętokrzyskiego przyjmuje  stanowisko 
dotyczące  znaczenia Sanktuarium Świętokrzyskiego dla historii Polski. 

2. Stanowisko, o którym mowa w punkcie 1 stanowi załącznik do niniejszej 
uchwały. 

 
§ 2 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 

Przewodniczący Sejmiku 
 
 

Stefan Józef  Pastuszka 



                                                                              Załącznik do Uchwały Nr XXXVIII/452/06 
                                                                                                             Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego  

          z dnia 8 maja 2006 r. 
 
 

STANOWISKO 
 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 8 maja 2006 
roku dotyczące znaczenia Sanktuarium Świętokrzyskiego 

dla historii Polski. 
 
 

Od wielu stuleci klasztor na Świętym Krzyżu towarzyszy polskiej 
historii. Jest ośrodkiem kultu religijnego, emanuje szczególną mocą 
relikwii Krzyża Świętego, wzmacnia poczucie przynależności 
Polaków do Ojczyzny, Kościoła Katolickiego oraz pobudza 
patriotyzm i  umacnia wiarę. Tutaj przybywały i przybywają rzesze 
pątników. Pielgrzymowali wielcy polscy władcy, wodzowie przed 
wydarzeniami mającymi istotny wpływ na dzieje naszego kraju. 
Tu znajdowali natchnienie do twórczej pracy i czerpali swą siłę.  

Od początku istnienia klasztoru jego mieszkańcy – początkowo 
oo. Benedyktyni, aktualnie oo. Oblaci - dzięki swojej wiedzy, 
mądrości i wierze, wnieśli ogromny wkład do skarbnicy kultury 
narodowej. 

W roku 2006, w czasie poszukiwania systemu wartości 
i tożsamości oraz sił dynamizujących życie społeczne, obchodzimy 
1000-lecie życia monastycznego na Świętym Krzyżu.  

Sejmik Województwa Świętokrzyskiego wyraża swój szacunek 
dla tysiącletniej tradycji Sanktuarium Świętokrzyskiego i docenia jego 
znaczenie dla Polski i Regionu Świętokrzyskiego, dla życia 
duchowego oraz wychowania patriotycznego i obywatelskiego.  

Jednocześnie wyraża przekonanie, że w XXI wieku Naród Polski 
nadal będzie stąd czerpał żywotne i twórcze idee dla swego rozwoju. 
 
 

Przewodniczący Sejmiku 
 
 

Stefan Pastuszka 


